X.

1450. (24. X.), Jajce. Isprava kralja Tomaša kojom potvrđuje sklopljeni mir između Venecije i aragonskog kralja (Archivio di Stato di Venezia, *Miscellanea Atti Diplomatici*, busta 53 172, no. 1135; Š. LJUBIĆ, *Listine*, IX, 356 – 357, prema *Commemorali*, XIV, 71; J. ŠAFARIK, "Srbski istorijski spomenici", 150 – 152, također prema *Commemorali*; J. VALENTINI, *Acta Albaniae*, III, t. XX, 259 – 260).

¹³ Preveo M. Brković, Zadar, 2010.

1) Stephanus Thomas dei gratia rex Bosne, Rasie, Maritimeque, 2) omnibus, ad quos he nostre patentes litere pervenerint, 3) salutem. 4) Postquam divinam miserationem tantum sue benignitatis et gratie hoc in tempore concessisse mortalibus cernimus, ut dessidentium inter se amplissimarum illarum duarum potentiarum, illustris scilicet ac potentissimi inclitissimorum Venetorum dominii et serenissimi domini regis Aragonum causas eversas agnoscant, pro grandi odio maximum amorem, pro inimicitia benivolentiam, pro sollicito strepitu quietem togatorum incesum, pro crudeli bello pacem humanam exercere, docet hoc celeste munus nostri conditoris agnoscere, et quantum valet humana fragilitas dignis gratiarum actionibus extollere, nec ocisio decursu pertransire, quod tantis calamitatibus finem ac modum imposuit, et luctum vertit in gaudium. Scimus nos, quos sua clementi providentia deus etiam regali donavit honore, quot sollicitudines bella, quot oppressiones bellorum incursus, quot inhumanitates hostilis gladius, quot lacrimosas voces furiosus aspectus inimici parturiant. Demun omnia promiscua facit certantium fera dissensio; e contra pax singula suis coaptat locis, et cuncta propria lege componit. Hoc igitur celeste donum, quantum possumus amplecti nos convenit, et congaudere his, quos hoc divinum lumen adunavit, et eo amplius, quo etiam nos illi annumerati sumus. Ut enim ad nos plena ac certa notitia delata est, prefatum illustre ac inclitum excellentissimorum Venetorum dominium, cui impresentiarum non minus honorifice quam utiliter presidet illustris ac potens dominus dux Franciscus Foscari, pro sua parte inter suos amicos confederatos nos specialiter ac nominatim comprehendit, et nos voluit presenti pacis beneficio gaudere veluti unum e sui antiquis et caris amicis. 5) Hunc igitur honorem carum habemus, hanc nominationem gratiam suscipimus, hanc comprehensionem acceptam fatemur. 6) In hoc gratias habentes inclite dominationi prefati illustris dominii. Et per presentes pro nobis ac nostris suscipimus omnia et singula compactata capitula et omnium articulorum contenta dicte pacis, quantum nos concernunt, promittentes et regali fide nos obligantes ad eorum plenam observationem. In quorum omnium presentes nostras patentes literas fecimus nostri regalis sigilli appensione communiri. 7) Anno domini millesimo quadragecentessimo quinquagesimo, die XXIII octobris in opido nostro de Yaice.